Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30 декабря 2015 года                                                                                                  №  510

	 «О внесении изменений в постановление администрации от 23.11.2013 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 г.г.»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО  Запорожское сельское поселение от 21.02.2014 № 27, в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях создания благоприятных условий проживания граждан, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов, администрация муниципального образования  Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 г.г.» следующие изменения и дополнения.
 1.1.В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
  1.3. Таблицу 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
   2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 г.г.» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования  Запорожское сельское поселение.
               3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
                  4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации МО  Запорожское сельское поселение.

    Глава администрации                                                                                   В.В.Лестникова

Исп: Шишла Е.А. (813) 79-66-334
Разослано: дело -2, прокуратура- 1

Приложение № 1
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 30 декабря 2015  № 510

Паспорт
муниципальной программы
«Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 г.г.»
	5
	[bookmark: YANDEX_114]Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы
2014г. -4265,1 тыс.руб. из них:
- средства местного бюджета- 3645,3 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 616,8 тыс. руб.;
2015г. –  3 911,1 тыс. руб.,
- средства местного бюджета – 3657,5 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 253,6 тыс. руб.
2016г. – 3800,0  тыс. руб.
- средства местного бюджета – 38100,0 тыс. руб.

[bookmark: YANDEX_43]

Приложение №2
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 30 декабря 2015  № 510
                                                                                                                                                                                                                                                                      Таблица 2
Расходы
на реализацию муниципальной программы
«Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 г.г.»

	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	12022,6
	4306,5
	3906,1
	3810

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)
	870,4
	616,8
	253,6

	местного бюджета (плановый объем)
	11152,2
	3689,7
	3652,5
	3810

	Прочих источников (плановый объем)

	по мероприятиям «Уличное освещение»

	Всего:
	3080,1
	900,5
	1079,6
	1100

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	3080,1
	900,5
	1079,6
	1100

	Прочих источников (плановый объем)

	по мероприятиям «Благоустройство и озеленение»

	Всего:
	4818,0
	2154,0
	434,0
	2230,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	4818,0
	2154,0
	434,0
	2230,0

	Прочих источников (плановый объем)

	по мероприятиям «Прочие мероприятия по благоустройству»

	Всего:
	2901,9
	383,0
	2138,9
	380,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	2901,9
	383,0
	2138,9
	380,0

	прочих источников (плановый объем)

	по мероприятиям «Мероприятия по охране окружающей среды»

	Всего:
	192,0
	92,0

	100,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	192,0
	92,0

	100,0

	Прочих источников (плановый объем)

	по мероприятиям «Реализация проектов местных инициатив граждан, получивших грантовую поддержку за счет средств областного бюджета»

	Всего:
	1030,6
	777,0
	253,6

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)
	870,4
	616,8
	253,6

	местного бюджета (плановый объем)
	160,2
	160,2

	Прочих источников (плановый объем)

Приложение №3
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 30 декабря 2015  № 510

Таблица 3
План реализации
муниципальной программы
«Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 г.г»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

«Уличное освещение»

	01.01.2014
	31.12.2016

	900,5
	1079,6
	1100,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	900,5
	1079,6
	1100,0

	Прочие источники

	«Благоустройство и озеленение»

	01.01.2014
	31.12.2016

	2154,0
	434,0
	2230,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	2154,0
	434,0
	2230,0

	Прочие источники

	Прочие мероприятия по благоустройству»

	01.01.2014
	31.12.16

	383,0
	2138,9
	380,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	383,0
	2138,9
	380,0

	Прочие источники

	«Мероприятия по охране окружающей среды»

	01.01.2014
	31.12.2016

	92,0

	100,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	92,0

	100,0

	Прочие источники

	«Реализация проектов местных инициатив граждан, получивших грантовую поддержку за счет средств областного бюджета»

	01.01.2014
	31.12.2016

	777,0
	253,6

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	616,8
	253,6

	Местный бюджет-
	160,2

	Прочие источники